2022 年３月 30日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 広報・マーケティング室（報道担当）

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５０）

代表取締役，取締役，執行役員および部長の異動ならびに業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり本年４月１日付の代表取締役，執行役員および

部長の異動ならびに業務組織の一部変更を決定するとともに，本年６月下旬の取締役の異動を内定いた

しましたので，お知らせいたします。なお，取締役の異動につきましては，本年６月下旬開催予定の定

時株主総会において正式決定する予定です。

記

１．異動の理由

  京急グループ総合経営計画の達成に向けて，事業構造変革を加速し，経営基盤をより強固なものに

するために，経営体制の変更を行うものです。

２．異動の内容（2022 年４月１日付）

（1）代表取締役

氏 名 新 職 旧 職

原田 一之

（ﾊﾗﾀﾞ ｶｽﾞﾕｷ）

代表取締役会長 代表取締役

社長執行役員

川俣 幸宏

（ｶﾜﾏﾀ ﾕｷﾋﾛ）

代表取締役

社長執行役員

取締役

常務執行役員

本多 利明

（ﾎﾝﾀﾞ ﾄｼｱｷ）

取締役

専務執行役員

代表取締役

専務執行役員

道平 隆

（ﾐﾁﾋﾗ ﾀｶｼ）

取締役

執行役員

代表取締役

専務執行役員

  （注）代表取締役会長および代表取締役社長の人事につきましては，本年２月９日にお知らせした

とおりであります。

（2）執行役員

 イ．新任執行役員

   竹内 明男（現 鉄道本部建設部担当部長）

ロ．退任執行役員

   三原 弘之（現 執行役員鉄道本部建設部長 兼 品川開発推進室部長）

（3）役員の役付および業務分担の変更

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

取締役会長 社長執行役員

グループ業務監査部担当

グループ構造変革推進部担当

代表取締役 原 田 一 之

代表取締役

社長執行役員

グループ業務監査部担当

取締役常務執行役員

鉄道本部副本部長

兼 総合司令所長

兼 グループ構造変革推進部長

兼 グループ統括部長

― 川 俣 幸 宏

取締役 代表取締役 専務執行役員

生活事業創造本部長

品川開発推進室担当

本 多 利 明

専務執行役員 常務執行役員 取締役

経営戦略室長

人事部担当

浦 辺 和 夫

常務執行役員

鉄道本部長

品川開発推進室担当

執行役員

鉄道本部鉄道統括部長

― 櫻 井 和 秀

執行役員

鉄道本部担当

（京急建設㈱取締役社長）

代表取締役

専務執行役員

鉄道本部長

品川開発推進室担当

取締役 道 平   隆

グループ統括部長

グループ構造変革推進部担当

― 執行役員

総務部長

杉 山   勲

執行役員

鉄道本部建設部長

兼 品川開発推進室部長

鉄道本部建設部担当部長 ― 竹 内 明 男

（4）部長人事

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

グループ構造変革推進部長 グループ構造変革推進部課長

兼 広報・マーケティング室課長

― 安井 一敏

経営戦略室部長 （横浜新都市センター㈱

総務部長）

― 落合  雄

広報・マーケティング室部長 生活事業創造本部

開発統括部長

― 島 由紀子

鉄道本部安全推進部長 （㈱京急ファインテック

取締役社長）

― 島村 昭一

鉄道本部鉄道統括部長 広報・マーケティング室部長 ― 四宮  浩

鉄道本部運輸営業部長 （㈱京急自動車学校

取締役社長）

― 大場 好浩

鉄道本部車両部長 鉄道本部安全推進部長 ― 前田 浩二郎

鉄道本部施設部長 人事部労務政策課長 ― 富岡 勇人

生活事業創造本部

事業審査部長

生活事業創造本部

事業審査部担当部長

― 高橋 耕司

生活事業創造本部

事業統括部長

（京急建設㈱取締役） ― 村松 英樹

生活事業創造本部

まちづくり統括部長

生活事業創造本部

開発統括部課長

― 一條 英仁

生活事業創造本部

開発事業部長

生活事業創造本部

すまい事業部長

― 坂齊 素彦

生活事業創造本部

すまい事業部長

人事部人事厚生課長 ― 田中 利充

生活事業創造本部

アセット事業部長

生活事業創造本部

事業審査部長

― 宮﨑  敬

品川開発推進室部長 鉄道本部施設部長 ― 古川 真司

（㈱京急ストア取締役社長） 経営戦略室部長 ― 青野 良生

（㈱京急自動車学校

取締役社長）

鉄道本部運輸営業部長 ― 久保 由樹

（㈱京急ファインテック

取締役社長）

鉄道本部車両部長 ― 中山  伸

（㈱京急イーエックスイン

取締役社長）

生活事業創造本部

レジャー・オフィス事業部長

兼 品川開発推進室部長

― 染崎 素洋

（京急建設㈱取締役） 生活事業創造本部

リテール事業部長

兼 品川開発推進室部長

― 長島  勲

（㈱横浜シーサイドライン

技術部長 兼 安全推進室長）

品川開発推進室部長 ― 新保 貴光

３．異動の内容（2022 年６月下旬予定）

（1）取締役

 イ．新任予定取締役

   櫻井 和秀（現 執行役員鉄道本部鉄道統括部長，2022 年４月１日付で常務執行役員鉄道本部長

品川開発推進室担当に就任予定）

 ロ．退任予定取締役

   道平  隆（現 代表取締役専務執行役員鉄道本部長 品川開発推進室担当，2022 年４月１日付

で取締役執行役員 鉄道本部担当，京急建設㈱取締役社長に就任予定）

（2）役員の役付および業務分担の変更

４．業務組織の一部変更（生活事業創造本部・2022 年４月１日付）

（1）事業統括部

本部の統括部門およびグループ会社の所管・経営管理業務を担い，本部およびグループ会社に係る

全事業のヘッドクォーター機能の強化を図ります。

（2）まちづくり統括部

   再開発事業をはじめとした，まちづくり活動を統括・一元管理し，地域別のあるべき姿や，その方

向性を決定するまちづくり戦略を策定するほか，エリア別の具体的な課題解決・実施計画の推進を担

い，まちづくりが沿線に波及させる効果の最大化を図ります。

（3）開発事業部

   本部内の開発事業を集約し，全体的に推進するとともに一元管理を担い，本部内における開発事業

のノウハウおよび情報共有の円滑化ならびに人的リソースの柔軟な再配分を図ります。

（4）アセット事業部

   不動産に係る取得，管理および売却業務を担い，流動化事業などを用いた資産回転型モデルの強化

および推進を図ります。また，本部所管の建物管理業務および遊休地の利活用促進を担います。

 新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

取締役 ― 常務執行役員

鉄道本部長

品川開発推進室担当

櫻 井 和 秀

― 取締役

執行役員

鉄道本部担当

（京急建設㈱取締役社長） 道 平   隆

【組織図】

（変更後）

開 発 事 業 部

生 活 事 業 創 造 本 部 す ま い 事 業 部

ア セ ッ ト 事 業 部

事 業 審 査 部

事 業 統 括 部

ま ち づ く り 統 括 部

（現行）

生 活 事 業 創 造 本 部 す ま い 事 業 部

リ テ ー ル 事 業 部

事 業 審 査 部

開 発 統 括 部

レ ジ ャ ー ・ オ フ ィ ス 事 業 部

以  上

（別    紙）

１．取締役および執行役員（2022 年４月１日付）

取 締 役 会 長        原 田 一 之

（代表取締役）

取 締 役 社 長        川 俣 幸 宏   グループ業務監査部担当

（代表取締役）

社長執行役員

取 締 役    本 多 利 明   生活事業創造本部長

専務執行役員               品川開発推進室担当

取 締 役    浦 辺 和 夫   経営戦略室長

専務執行役員              人事部担当

取 締 役    佐 藤 憲 治   広報・マーケティング室長

常務執行役員

取 締 役    道 平   隆   鉄道本部担当

執 行 役 員              京急建設株式会社 取締役社長

取締役（社外）    寺 島 剛 紀

取締役（社外）    柿 﨑   環

取締役（社外）    野 原 佐和子

常務執行役員    金 子 雄 一   品川開発推進室長

常務執行役員    櫻 井 和 秀   鉄道本部長

                      品川開発推進室担当

執 行 役 員    竹 谷 英 樹   株式会社京急百貨店 取締役社長

執 行 役 員    野 村 正 人   京浜急行バス株式会社 取締役社長

執 行 役 員    杉 山   勲   グループ統括部長

                      兼 総務部長

                     グループ構造変革推進部担当

執 行 役 員    竹 内 明 男      鉄道本部建設部長

                      兼 品川開発推進室部長

２．新任取締役候補の略歴

櫻
さくら

 井
い

 和
かず

 秀
ひで

（1966 年１月８日生）

1988 年 ４月 当社入社

2014 年 ６月 当社グループ戦略室部長

2015 年 ６月 当社鉄道本部営業部長

2018 年 ３月 当社鉄道本部運輸営業部長 兼 総合司令所長

2019 年 ６月 当社執行役員 鉄道本部運輸営業部長 兼 総合司令所長

2020 年 ６月 当社執行役員 鉄道本部鉄道統括部長 兼 品川開発推進室部長

2021 年 ６月 当社執行役員 鉄道本部鉄道統括部長 現在に至る

2022 年 ４月 当社常務執行役員 鉄道本部長 品川開発推進室担当（就任予定）

３．新任執行役員の略歴

竹
たけ

 内
うち

 明
あき

 男
お

（1967 年５月 11日生）

1990 年 ４月 当社入社

2015 年 ６月 当社鉄道本部鉄道統括部長 兼 品川開発推進室部長

2020 年 ６月 当社鉄道本部建設部担当部長 現在に至る